Gratis et de certa sciencia confitemur et recognoscimus vobis honorabile Ffrancisco Vall, 
civi Vicensi, procurator confratrie immaculate Conceptionis Beatissime Virginis Marie 
dicti monasterii presenti, quod de voluntate nostra dedistis, solvistis et tradidistis hono-
rabile Benedicto Guasch, brodatori civi Barcinone, quadraginta quinque libras barcino-
nenses, videlicet quadraginta libras quas ego dictus prior sibi dare et solvere promisi pro 
faciendo quedam vestimenta de vellut blau, videlicet casullam et duas dalmaticas, ad opus 
dicti monasterii prout in quadam capitulacionem inter dictum priorem ex una et dictum 
Benedictum Guasch parte ex altera inhita et firmata in posse notarii infrascripti die sexta 
mensis marcii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo primo la-
tius continetur. Et quinque libras per ceda ha mesa en fer les flocadures, cordons, flochs y 
botons ad opus dictorum vestimentorum.

Et ideo renunciantes exceptioni rei ita non esse et sic in veritate non concistere et dolo 
malo accionique in factum et omni alii iuri his obivanti iuramus rei testimonium, ffaci-
mus vobis de predictis quadraginta quinque libris per vos de voluntate nostra dicto Bene-
dicto Guasch preciis de causa exolutis presentem apocam et recognitionem.

actum est hoc Vici, intus refectorium dicti monasterii, die sextadecima mensis decem-
bris, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo.

Sig(signe)naturam fratris Jacobi Marconall, prioris, fratris Joannis Monserrat et fratris 
Joannis Jofre, conventualium dicti monasterii more et loco solitis convocatoris et con-
gregatoris conventuantium conventumque dicti monasterii faciendum celebrantium et 
representantum predictorum. Qui hech laudamus, concedemus et firmamus.
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Testes huius rei sunt: Petrus Madir, faber, et anthonius Serra, bracerius cives Vicenses.

25
1541, novembre, 2, Barcelona
Benet Guasch, brodador de Barcelona, fill d’Andreu Guasch, pagès de la vila de la Selva del 
Camp de Tarragona, i de Clareta, fa testament. 
aHBC, manual notarial 150, Pere Janer, anys 1531-1541, s.f.

Die mercurii ii mensis novembris, anno a Nativitate Domini mo do xxxxio.

in Dei nomine ego, Benedictus Guasch, brodator auri et cirici civis Barchinone, filius 
andreu Guasch, agricole ville de La Selva Campii Terrachone, et domine Clarete, eius 
uxor, defunctorum, licet aliquali indisposicione persone mee sum dententus in meo ta-
men bono et pleno censu, mente sana et integra memoria cum firma loquela existeris 
meum volendo de bonis meis disponens, facio et ordino testamentum, eligens manu-
missores et huius mei testamenti executores honorabiles Petrum Moreta, draperium, 
Latzerum Rossell, apotecarium, cives barchinonenses, dominam angelam, uxor meam, 
et anthonium Johannem Papiol, brodatorem auri et cirici, nepotem meum sive nebot, 
quos ut gratius possunt deprecor eiusque plenam dono et confero potestatem quod si 
me mori contigerit autemque oliud faciam seu ordinem testamentum ipsi compleant et 
exequant hanc meam ultimam voluntatem prout inferius scriptum invenerint seu etiam 
ordinatum. Et si forsan omnes dicti quatuor manumissores mei hiis exequendas et com-
plendis voluint aut non possiunt interesse saltem volo et iubeo quod tres, duo vel unus 
eorum in alius seu aliorum absentia vel defectu ea compleant et exequant sive compleat 
et exequatur.

Primum et ante omnia volo et mando quod omia debita que ego debeam ratione obitus 
mei solvans omne solitu injurie ad quarum restitucionem ego teneat restituans breviter, 
simpliciter et de plano prout tamen corpora debita rationeque injurie probari poterint vel 
hostendi per testes vel instrumenta aut alia quelibet legitima documenta. 

Sepulturam vero corporis mei fieri volo in cimiterio ecclesie Beate Marie de Mari Barchi-
none in carnerio confratrie Beate Marie et Sancte Crucis payerorum Barchinone, quam 
sepulturam et eius solemnia fieri volo noticie dictorum meorum manumissorum.

Recipio autem michi de bonis meis pro anima mea et sepultura ac funerariis corpori meo 
fendis aliis piis causis subscriptis solvendis viginti libris barchinonensis, volens et ordi-
nans quod dicti manumissoris mihi faciant celebrati pro anima mea in illa ecclesia ubi 
eis placuint illas triginta tres missas que dicimus de Sancto amatore pro quarum caritate 
volo dari triginta tres solidos.
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item, dimitto dicte ecclesie Beate Marie de Mari undecum parrochianus sive parrochia-
natus viginti solidos.

item, dimitto operi dicte ecclesie amore Dei alios viginti solidos.

item, dimitto hospitali Sancte Crucis Barchinone amore Dei decem solidos.

item, dimitto cuilibet dictorum manumissorum meorum onere manumissorie quinque 
solidos facta vero sepultura mea missis tercie die et capud anni et solutis legatis predictis 
totum id quod de dictis viginti libris impererit detur et distribuatur amore Dei pro anima 
mea in missis pro anima mea celebrandis in dicta ecclesia beate Marie de Mari.

Preterea laudo et approbo dicte domine angele, uxor mee, dotem suam et sponsalicium 
suum que dot est centum viginti libras barchinonenses quas ab ea confiteor integriter 
habuisse et recepisse. Et dimitto sibi omnes camisas tam lane quod lini adoptis sue per-
sone factas et omnes manichas sive manilles et anulos auri fior factas et factos de quibus 
omnibus possit facere suas voluntates. Et neque dimitto sibi de bonis meis propriis pro 
suis voluntatibus facienda quinquaginta libras barchinonenses.

item, dimitto dicto anthonio Joanni Papiol, nepoti et manumissori meo, ad suas volunta-
tes facienda quinquaginta libras barchinonenses.

Omnia vero alia bona mea mobilia et inmobilia et iura mea universa quecumque sunt et 
etiam ubicumque dimitto et concedo dicte domine angele, uxor mee, de vita sua naturali 
cum instituens ipsam dominam angelam, uxorem meam, de dicta eius vita cum michi 
heredem universalem. Et si forte dicta uxor mea die obitus mei non vixit vel vixit et michi 
heres non erit vel erit et decesserit quocumque licis causibus et quolibet eorum subs-
tituo sibi et michi heredem instituo universalem dictum anthonium Joannem Papiol, 
nepotem meum sive nabot, et eo inmortuo eius heredes seu successores ad omnes suas 
voluntates inde libere faciendas.

Preterea revoco, casso et anullo et prevocatis cassis et nullis hereditati volo quoddam 
testamentum per me factum inposse discreti Johannis Jeronimi Canyelles, notari, et 
quoddam aliud testamentun per me factum inposse discreti Johannis Martini, notari 
Barchinone, et omnia et quecumque alia testamenta, codicilles et alias quaslibet ultimas 
voluntates per me hactenus factos, factas et facta inposse quorumcumque notariorum 
existant posito quod in eis seu eorum aliquo essent aliqua verba derogatoria de quibus in 
hoc presenti meo testamento necuno fieri hereditate expressa quam ipsorum et ipsarum 
me omnia penitet et volo ac mando hanc meam ultimam voluntatem omnibus aliis ple-
nissime prevaleri.
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item, pono hic ad memoriam quod ego teneo in tabula civitatis Barchinone depositas in 
compoto meo centum libras barchinonenses.

Hec est autem ultimam voluntas mea quam volo et iubeo valere iure testamenti que si 
non valet aut valere non poterit iure testamenti soltem volo quod valeat et valere possit 
iure codicillorum vel nuncupationi aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis prout melius 
de iure valere poterit et tenere de qua mea testamentaria ordinacione fieri volo et iubeo tot 
originalia testamenta quot inde per heredes legatarios et manumissores meos predictos 
aut alios quorum intersit fieri requirantur per notarium infrascriptum.

actum est hoc Barchinone secunda die mensis novembris, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo quingentesimo quadragesimo primo.

Signum Bernardini Guasch, testatoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: Franciscus Rocha, sutor, et Johannes March, minor dies cor-
derius, cives Barchinone.

Noverint universi quod die martis computata vicesima quarta mensis januarii, anno a 
Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, fuit publicatum tes-
tamentum Bernardini Guasch, quondam brodatorio auri et cirici civis Barchinone

26
1543, abril, 7, Barcelona
Antoni Joan Papiol, brodador de Barcelona, fill de Miquel Papiol de la Selva del Camp de Tar-
ragona, i de Clareta, fa testament. 
aHBC, manual notarial 151, Pere Janer, anys 1541-1549, s.f.

Die sabbati vii mensis aprilis, anno a Nativitate Domini mo do xxxxiiio.

En nom de Déu sia. amén.

Jo, anthoni Johan Papiol, brodador d’or y de ceda, ciutedà de Barcelona, fill d’en Miquel 
Papiol de la vila de La Selva del Camp de Tarragona e de la dona Clareta, muller sua, de-
functs, jatsia detengut de malaltia de la qual tem morir, stant emperò en mon bon y plen 
seny e ferma paraula, fas e ordon mon testament, elegint marmessors e de aquest meu 
darrer testament executors mestre Pere Oriol e Miquel Lunell, payers ciutedans de Barce-
lona, los quals axí com més carament puch, prech y a ells do y consent plena potestat que 
si a mi convindrà morir ans que fasse o ordone altre testament ells complesquen e exes-
quesquen aquesta mia darrera voluntat segons devall trobaran scrit e ordenat, e si per fet 
de ventura endosos los dits marmessors meus no volran o no poran entrevenir almenys 
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vull e man que l’altre d’ells en aquelles coses complidores e exequdores en absència o 
defalliment de l’altre ho puga exequir e complir.